
 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Oпштина Конче 

ПРАВИЛНИК 

ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 
          НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 

                               НА ОПШТИНА КОНЧЕ 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 12 од Законот за локална самоуправа  („Службен 

весник на Република Македонија“ 5/2002) член 17 од Уредбата за описот на звањата на 
државните службеници („Службен весник на Република Македонија“ 106/2007) и член 24 став 
1 алинеа 7 од Статутот на општина Конче („Службен Гласник на општина Конче бр.4/2005“ 
)Градоначалникот на општина Конче  на ден 25 .05.2010  година донесе 

ПРАВИЛНИК  
за систематизација на работните места во општинската 

администрација на Општина Конче    

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1  
Со овој правилник се утврдува вкупниот број, распоред и опис на работните 

места, потребни за вршење на работите од надлежност на општина Конче, како и 
посебните услови за работа на органот. 

Член 2  
Работните места се утврдуваат врз основа на видот, сродноста и поврзаноста 

на работните должности. 
Звањата за одделните работни места во општина Конче се определуваат врз 

основа на обемот, тежината и сложеноста на работните должности, во согласност со 
Законот за државните службеници и Уредбата за описот на звањата на државните 
службеници.    

Член 3  
Работните места утврдени со овој правилник се основа за вработување и за 

распоредување на државни службеници и на други работници во општина Конче.    

Член 4  
Работниците што вршат административно технички и помошни работи на 

работните места: возач на моторно возило и  хигиеничар-курир, немаат статус на 
државен службеник и за нив важат општите прописи за работни односи. 

Член 5  
Табеларниот преглед на работните места е составен дел на овој правилник. 

II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Член 6  
Во овој правилник се утврдени и опишани работните  места, распоредени по 

организациски единици согласно Одлуката за организација, делокругот и начинот на 
извршување на задашите на општинската администрација на општина Конче брoj 07-292/8 од 
17.03.2010 година.  

 
 

 



Одделение за правни и општи работи 

 

Реден број и назив на работно 
место: 

1. Раководител на одделение за правни и општи 
работи 

Звање за работното место: Раководител на одделение 
Одговорен пред: Градоначалник на општината 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Обезбедување вршење на работите од подрачјата за 
кое е формирано одделението  а кои се поврзани со 
функциите на Општината согласно Законот за 
локалната самоуправа, други закони, прописи и општи 
акти, како и ефикасно раководење со Одделението. 

Работни должности  
- раководи со одделението;  
- ја организира, насочува и координира работата на одделението;  
- ги распоредува работите и задачите на вработените во одделението;  
- пренесува инструкции и ги спроведува дадените насоки и дава упатства за 

извршување на работите и задачите;  
- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите од 

одделението;  
- подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за реализирање на 

планот за работа; 
- одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите 

што се вршат во одделението; 
- учествува во одлучувањето за спроведување на конкретни одлуки за работите што 

се вршат во одделението по претходни инструкции од повисоко ниво и дава 
препораки за нивна имплементација; 

- ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 
самоуправа и се  грижи за нивната примена; 

- ги следи меѓународните искуства во реализацијата и развојот на локалната 
самоуправа и ги испитува можностите за покренување иницијативи и предлози за 
нивна имплементација во Општината; 

- ја следи усогласеноста на одлуките и другите општи акти на Општината со законите 
и другите прописи и предлага соодветни активности за нивно усогласување; 

- организира, координира и учествува или непосредно изготвува одлуки и други 
прописи, мислења по одлуки и други прописи, програми, информации и други акти; 

- врши оценување на работењето на вработените во одделението; 
- врши оценка на потребите за обуки и предлага насоки за доусовршување на 

вработените; 
- врши оценување на државните службеници во одделенеието; 
- остварува редовни контакти со другите раководители на одделенијата  и разменува 

информации и искуства;  
- одговара за својата работа во рамките на своите овластувања   
 
 
 
 
 
 



Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: Правни науки со стекнати 300 krediti spored 

EKTS  или завршен VII1- степен; 
Работно искуство во струката: Најмалку 4 години од кои 1 година во државна 

служба; 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� добри организациски вештини  
�� добри интерперсонални и насочувачки вештини 
�� ефективна орална и писмена комуникација  
�� способнст за тимска работа 
�� способност за решавање на конфликти 
 

Број на извршители   1 
  

Реден број и назив на работно 
место: 

2.  Нормативно- правни работи 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Законито работење на органите на општината и 
општинската администрација, изготвува одлуки, 
општи и конкретни акти од надлежност на Советот и 
Градоначалникот,се грижи за персоналната евиденција 
на вработените. 
 

Работни должности  
- самостојно извршува најсложени работи и задачи што се вршат во одделението со    
      повремени упатства и надзор од раководителот на одделението; 
- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на 

локалната самоуправа; 
- Води евиденција на недвижниот имот во сопственост на општината и предлага 

мерки за неково користење или зголемување;  
- го подготвува предлог-општи акти на општината и  предлози за нивни измени и 

дополнувања; 
- ја следи усогласеноста на одлуките и другите општи акти на Општината со законите 

и другите прописи и предлага соодветни активности за нивно усогласување; 
- изготвува анализи, информации и други материјали; 
- изготвува стручно-аналитички и други материјали за комисиите на Советот на 

Општината; 
- дава стручни појаснувања и мислења за примена на законите и другите прописи и 

општи акти; 
- одговара  за својата работа во рамките на своите овластувања  
- врши други работи доверени од раководителот на одделенеието; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: Правни науки    со стекнати најмалку  240 krediti 

spored EKTS  или завршен VII1 – степен; 
Работно искуство во струката:  најмалку 3 години 



Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� ефективна орална и писмена комуникација  
�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 

Број на извршители   1 
Реден број и назив на работно 
место: 

3. Јавни дејности 

Звање за работното место: Соработник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Координација и унапредување на образование, 
спортот, културата, социјалната заштита здравствената 
заштита и заштита на деца во општината.  

Работни должности  
-Ги следи  и проучува законите  и прописите кои ги регулираат ,јавните дејности во 
надлежност на општината; 
-Ја координира работата со училиштата, јавните служби и институциите формирани од 
општината; 
-ги координира и следи процедурите за снабдување со огрев, превоз и исхрана на 
учениците; 
-одржува редовна комуникација со директорите на училиштата; 
-ја следи и помага работата на Училишните одбори особено во доменот на нивната 
активна улога во креирањто и одобрувањето на финансиските и развојни палнови на 
училиштата; 
-Иницира и подготвува акти од нивна надлежност; 
-Ги следи огласите за аплицирање; 
-Помага при подготовка на апликации и врши мониторинг на тековните проекти во 
училиштата и јавните институции основани од општината; 
-Изготвува програми и ја следи нивната реализација; 
- Односи со јавноста; 
-Ги извршува работите на посредување при остварување на право на слободен пристап 
до информации од јавен карактер; 
- остварување на родова еднаквост во Општина Конче;   
- изготвување на план и програма за еднакви можности во локално ниво како што е програмата 
за политичко јакнење на жени, борбата против сите видови на насилство, економско јакнење на 
жените. 
- изготвување на програма за повисоко учество на жените во јавниот сектор, 
- соработка со институциите и промовирање на женските права, поголемо учество на жените на 
локална и централна власт и нивно одлучување,  
-  контакт со невладините и меѓународните организации, организирање обуки и семинари во 
локално ниво, 
-  предлага преземање на мерки и активности од областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита, од надлежност на Општината; 
- изговува предлози на проекти и дава мислење за предложените проекти од областа на 

социјалната, детската и здравствената заштита; 
- учествува или раководи со работата на проектните тимови за реализација на проекти од 

областа на социјалната и детската заштита; 
- врши стручна обработка на прашањата што се од значење за примената на законските 

одредби; 
- изготвува предлог одлуки и други прописи, програми и други акти; 
- изготвува анализи, информации и други материјали; 



- дава стручни појаснувања и мислења за примена на законите и другите прописи и општи 
акти; 

- предлага преземање мерки за заштита на здравјето на работниците и заштита при работа; 
- предлага мерки и активности за здравствено воспитување, за унапредување на здравјето и 

за превентивни активности; 
- предлага мерки за вршење надзор над заразните болести; 
- предлага мерки за помош на пациенти со специјални потреби; 
-     Работи со комисиите, работните тела и Советот; 
-     Врши други работи доверени од раководителот на одделението. 
 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 

Вид на образование:                     Општествени науки со стекнати најмалку 240 кредити 
                                                        spored EKTS или завршен VII/1-степен 
Работно искуство во струката: најмалку 1 година  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
�� способност за ефективна комуникација 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

4. Работи на седници на Совет 

Звање за работното место: Помлад соработник 
Одговорен пред: Раководителот на одделението 

 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Изработка на материјали за редовно извршување на 
функциите на советот како орган на општината , 
овозможување координација на советот со 
општинската администрација и градоначалникот , 
овозможување реализација на актите донесени од 
советот на општината 

Работни должности 
- Подготвува материјали за седници на Советот на општината и неговите постојани и 

повремени комисии; 
- Се грижи за навремено доставување на материјалите за седница до членовите на 

Советот; 
- Води записник од седници на Советот и неговите работни тела; 
- Врши стручни работи за Советот; 
- Води евиденција за донесените акти на Советот; 
- Изготвува информации од работата на Советот за објавување во гласилата заради 

информирање на јавноста; 
- Ги подготвува материјалите за објавување во службен гласник и изгорвува службен 

гласник; 
- Води евиденција за присуството на членовите на Советот на седниците на Совет и 

работните тела; 
- го врши приемот на претставките и предлозите од граѓаните за работата на органите на  



 
- Општината и општинската администрација; 
- ги подготвува или го координира поготвувањето на образложените одговори на 

подносителите на претставките и предлозите во законски утврдениот рок; 
- ги доставува претставките и предлозите што не се однесуваат на работите од надлежност на 

општината до соодветниот надлежен орган; 
- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 

самоуправа; 
- изготвува анализи, информации и други материјали; 
- врши други работи кои ќе му бидат доверени од страна на раководителот на 

одделенеието; 
 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
 
Вид на образование:   Правни науки со стекнати најмалку 240 krediti 

spored EKTS  или завршен VII1 – степен; 
Работно искуство во струката: Без работно искуство 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� ефективна орална и писмена комуникација  
�� одлични знаења на MS office 
�� способност за тимска работа 
 

Број на извршители  1 
 

Реден број и назив на работно 
место: 

5. Архивар 

Звање за работното место: Самостоен референт 
Одговорен пред: Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Законито архивско работење, зачувување на 
архивската граѓа и документарниот материјал во 
пишана и електронска форма, селектирање на 
документарниот материјал и архивската граѓа  од 
интерес на општината со цел да се зачува идентитетот 
и историјатот на општината 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Работни должности 

- ги следи и ги применува законските и другите прописи што се однесуваат на 
архивското работење; 

- се грижи за правилно архивирање на сите предмети според планот на архивските 
знаци и листите на категории за чување на архивската граѓа и на регистратурскиот 
материјал; 

- води деловодник во пишана и електронска форма; 
- учествува во подготовката на планот на архивските знаци и листите на категории за 

чување на архивската граѓа и на регистратурскиот материјал; 
- изготвува попис на архивската граѓа од трајна вредност, која во средена состојба му 

се предава на Државниот архив на Република Македонија; 
- собира, средува и обработува архивски материјали; 
- се грижи за безбедно чување на архивскиот материјал од секаков вид оштетување 

или уништување; 
- учествува во работата на комисијата за уништување на регистратурскиот материјал 

по истекот на утврдените рокови за негово чување; 
- ги чува и ракува со печатите и штембилот на Општината; 
- одговара за својата работа во рамките на своите овластувања  
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
 
Вид на образование: ССС – IV - степен   
Работно искуство во струката: Најмалку 3 години 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 

Број на извршители   1 
  
 
Реден број и назив на работно 
место: 

6. Возач на моторно возило 

Звање за работното место:  
Одговорен пред: Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Безбеден транспорт на патници и стоки за потребите 
на општината.  

Работни должности 
-Управува со возниот парк на општината; 
-Врши превоз на Градоначалникот на потребните дестинации; 
-Врши превоз на службите во локалната самоуправа; 
-Се грижи за техничката исправност на возилата; 
-Сигнализира благовремено за истек на регистрацијата на возилата; 
-Се грижи за хигиената на возилата; 
-Води евиденција на евентуални поправни на возилата; 



-По потреба врши достава на материјали за членовите на Советот; 
 -врши и други работи во рамките одделенито што ке му ги довери раководителот на 
одделението . 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: ССС  
Работно искуство во струката: Без работно искуство 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� поседување на возачка дозвола  за Д категорија 

Број на извршители  2 
 
Реден број и назив на работно 
место: 

7. Хигиеничар и курир 

Звање за работното место:  
Одговорен пред: Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Одржување на хигиената во просториите во кои 
работи општинската администарција и доставување на 
писмена   

Работни должности 
- Се грижи за хигиената во работните простории на општината; 
-чисти прозорци, врати и канцелариски намештај; 
- Искажува потреба до раководителот на одделението за обезбедување на  средства  за    
  одржување на хигиената, 
- Ги евидентира  и пријавува дефектите  на машините и апаратите со кои   ја извршува  
   својата работа;  
- Доставува пиемна и пратки за потребите на општинската администрација; 
- Води евиденција за доставените писмена; 
- Врши  други работи кои му се доверени од страна на раководителот на одделението; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: основно 
Работно искуство во струката: Без работно искуство  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� способност за работа во услови на притисок  

Број на извршители   1 
  

 
 Одделение за финансиски прашања 

Реден број и назив на работно 
место: 

8. Раководител на одделението за финансиски 
прашања 

Звање за работното место: Раководител на одделение 



Одговорен пред: Градоначалникот на општина Конче 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Обезбедување вршење на работите од подрачјата за 
кое е формирано одделението  а кои се поврзани со 
функциите на Општината , контрола на буџетот, 
контрола на извршувањето на утврдените политики и 
оперативно управување и сметководство, буџетско и 
финансиско известување 
 

 
Работни должности  
 
- ja организира, насочува  и координира    работата на одделението; 
- ja подржува работата на Градоначалникот; 
- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите на 
одделението; 
-  распоредување на работите и задачите на државните службеници во одделението; 
-  давање на стручна помош и совети во работењето на државните службеници во 
одделението; 
-  грижа за стручното усовршување и работната дисциплина на вработените во 
одделението; 
- дава иницијативи за решавање на одделни прашања и проблеми од делокругот на 
одделението; 
- оценување на државните службеници во одделението; 
- подготвува предлог-план  за  работа  на  одделението; 
- подговтвува извештај  за  напредокот во спроведувањето  на програмата за работа на 
одделението; 
- Го координира процесот за подготвување, изменување и дополнување на буџетот и 
стратешкиот план на општината, 
- Го координира процесот на развој, воспоставување, спроведување и одржување на 
финансиското управување и контрола 
- Го координира процесот на сметководствено евидентирање за извршување на буџетот 
и подготвување на годишна сметка и годишен финансиски извештај, 
- Задолжително дава мислење по предлог актите што ги изготвуваат другите одделенија 
и другите субјекти кои имаат или може да имаат финансиски импликации за буџетот на 
општината, 
- Спроведува ex post финансиска контрола, 
- Спроведува заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во 
билансот на состојба, 
- Ги следи законите и прописите кои ја регулираат материјата од неговата област; 
- Ја анализира финансиската состојба на општината и дава извештаи до надлежните 
органи; 
- Изготвува предлог планови за финансиска консилидација на општината и ги доставува 
на Градоначалникот 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: Економски науки   со стекнати  300 krediti 

spored EKTS  или завршен VII1- степен; 
Работно искуство во струката:  најмалку 3  години од областа на финансиите 



Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� раководни и организациски способности 
�� способност за тимска работа 
�� способност за решавање на конфликти 

Број на извршители 1 
 
 

 

Реден број и назив на работно 
место: 

9. Одговорен сметководител 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководителот на одделенеито 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

 
Цел на работното место: 

 
Законито материјално финансиско работење , 
реализација на буџетот согласно планираните 
позиции, јавност во изготвување , донесување и 
извршување на буџетот 

Работни должности  
 
-Врши најсложени работи од областа на финансиското и материјалното работење; 
-Ги следи и применува прописите од областа на финансиско-материјалното работење; 
Врши работи во врска со планирање, изготвување и реализација на буџетот и завршната 
сметка; 
-Посредува при склучување на договори за остварување на приходите на општината 
согласно закон и статут; 
-Спроведува ex ante финансиска контрола; 
- Води евиденција на остварувањето на приходите на општината и се грижи за наплата 
на обврските кои  ги има општината по различни основи, 
-Води евиденција за остварување на буџетот по позиции и се грижи за остварување на 
приходите на буџетот; 
-Изготвува финансиски планови, информации и извештаи за плати и трошење на 
средствата од буџетот; 
-Ја следи работата на Комисијата за јавни набавки; 
-Врши контрола на целокупното финансиско работење во општината како и други 
работи од областа која ја покрива согласно закон; 
-Врши и други работи во рамките одделенито што ке му ги довери раководителот на 
одделението . 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: Економски  науки со стекнати најмалку 240 кредити 

според ЕКТС или  завршен  VII1- степен; 
Работно искуство во струката: најмалку 5 години во областа на финансиите 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
�� способност за решавање на конфликти 
�� посветеност на работа и способност за работа во 
услови на притисок 
 



Број на извршители 1 
Назив на работното место 10. буџетска контрола 

 
Звање за работното место: советник 

 
Одговара пред: раководителот на одделението 

 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место:  спроведување на одредени функции во делокругот на 
одделението и самостојно извршување на најсложни работи 
и задачи од областа на буџетската контрола и 
финансиското управување 
 

Главни работни должности:  
- Следење и примена на законската регулатива (закони, подзаконски акти, прописи, 
стандарди, упатства) од областа на финансиската контрола 
- Подготовка на записници и извештаи за извршените контроли 
- Вршење на проценки на ризик на процесите на финансиското управување и 
контрола 
- Вршење на самопроценки на одделни процеси на системот на финансиско 
управување и контрола, врз основа на извршена проценка на ризик и подготовка 
на извештај за спроведените самопроценки, согласно член 18 ставови 3 и 8 и член 
47 став 2 од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 90/09) 
- Математичка, формална и контрола на регуларноста на сметководствената 
документација пред да се изврши плаќањето врз основа на изготвени листи за 
проверки 
- Целокупна контрола на сметководствената документација после извршувањето на 
плаќањето 
- одговара  за својата работа во рамките на своите овластувања и  
- врши други работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на одделението. 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование  - 
 
 

Економски науки со стекнати најмалку 240 кредити   
според ЕКТС или завршен  VII/1- степен ; 

 
Работно искуство во струката- 
 

најмалку 3 години; 

 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

- работа со компјутери; 
-    способност за тимска работа. 

Број на извршители - 1 
Реден број и назив на работно 
место: 
 

11.  Финансии , буџет и сметководство 

Звање за работното место: Соработник 
Одговорен пред: Раководителот на одделенеито 
Општина каде е лоцирано 
раб.место 

Конче 



Цел на работното место: изработка на буџетот, периодичните извештаи,  
месечните прегледи , завршната сметка , водење на  
материјално и финансиско сметководството на 
општината 

Работни должности  
 
- Изготвува  буџет на локалната самоуправа; 
- Изготвување на периодична пресметка и завршна сметка на буџетот на локалната 
самоуправа; 
-Изготвува месечни прегледи за остварувањето на приходите и расходите на буџетот; 
-Изготвува квартални планови и квартални извештаи за извршување на буџетот на 
општинат; 
-Ги следи и применува прописите од областа на материјалното и финансиско работење  
на општината; 
-Обработува материјално финансиски документи и ликвидатура; 
- Се грижи за навремено прибирање на книговодствени исправи; 
-Врши книжење на  книговодствените исправи во дневник и главна книга; 
-Изготвува налози за плаќање на достасаните обврски по основ на плати, надоместоци 
на плати и други надоместоци; 
-Изготвува налози за книжење; 
-Води евиденција за издадените и примени фактури; 
-Води евиденција на целокупниот движен и недвижен имот на општинат; 
-Примена на законите , подзаконските акти и други прописи од областа на јавните 
набавки; 
-Изготвува  годишен план за јавните набавки и негова реализација; 
- Ја следи работата на комисијата за јавните набавки, доставува известување за склучен 
договор, евиденција во електронска форма на постапки со барање за прибирање на 
понуди, објавување огласи во електронска форма на ВЕБ страната на  Бирото за јавни 
набавки; 
-Врши други работи кои се му се доверени од страна на раководителот на одделението; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: Економски науки –   со стекнати  најмалку 240 

krediti spored EKTS или завршен VII/1степен   
Работно искуство во струката: најмалку 1 годинa 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

12. администрирање со локални даноци и такси 

Звање за работното место: Виш  референт  
Одговорен пред: Раководителот на одделениeто 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Администрирање на даноци, оформување на податоци 
за данок на имот  и зголемување на приходите на 
општината по тој основ 



 
Работни должности 
 
-Ги утврдува и евидентира даночните обврзници; 
-Врши ажурирање на даночните пријави; 
- ги утврдува даничните обврзници, изготвува решенија за данок на имот по утврдена 

методологија  и спровесува постапка за нивна дистибуција,  
- се грижи за навремено правилно утврдување и проценка на данок на промет на 

недвижности и права од наследсво и подарок; 
- изготвува опомени  за ненавремено платен даночен долг 
- ги утврдува комуналните такси согласно Законот за комунални такси и изготвува 

решенија и одобренија на обврзниците  
-    изготвува опомени за ненавремено платен долг по основ на комунални такси и надоместоци 
-  води регистар на недвижен имот кој подлежи на оданочување и регистар на подвижен 
имот кој подлежи на оданочување; 
-  води регистар за запишување на лица кои вршат угостителска дејност , води 
евиденција на работното време  на угостителските објекти; 
-  ги запишува вршителите на туристичка дејност во регистарот на туристички услуги; 
- врши редовно усогласување на состојбата на регистарот на недвижности со 
регистарот кој го води Агенцијата за катастер на недвижности; 
-Податоците од регистарот на недвижности ги доставува до Централниот регистар на 
РМ и УЈП Генерална дирекција на крајот на секоја година; 
-Поднесува извештај за наплатените даноци; 
 -Ги утврдува и евидентира обврзниците на такси и надоместоци; 
-Врши ажурирање на пријавите за такси и надоместоци; 
-Води регистар на обврзниците за такси и надоместоци; 
-Поднесува извештај на наплатените такси и надоместоци; 
-Поднесува предлози за решавање спорни ситуации и ненаплатливи надоместоци и 
такси; 
Врши други работи кои му се доверени од страна на раководителот на одделението; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование: IV степен -  економска насока 
Работно искуство во струката: најмалку 2 години  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

13. Благајник  

Звање за работното место:  Виш референт  
Одговорен пред: Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: спроведување на прописите за финасиско работење за 
работа на благајна 

Работни должности 



-Ги следи и применува прописите од областа на материјално-финансиското работење; 
-Врши пресметка на плати и надоместоци на плати; 
-Врши исплата на патни и дневни трошоци за вработените; 
-Врши пресметка за исплата на надоместоци за членовите на Советот; 
-Учествува во подготвување на периодични и завршни сметки, финансиски и други 
пресметки; 
-Изготвува касов извештај и го доставува на книжење; 
-Врши контирање на книговодствената документација на општината; 
-Води лични картони за платите и надоместоците на вработените и изготвува М4 
образец кој го доставува до Фонд за ПИОМ; 
-Води евиденција за задшките од плата; 
-Пополнува соодветни обрасци за надоместоците за боледивање; 
-Извршува прием, ракува со готови пари и врши готовинска исплата од благајната; 
-Врши други работи кои му се доверени од страна на раководителот на одделението; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 
Вид на образование:  I V степен – економска насока  
Работно искуство во струката: најмалку 2 години  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
 

Број на извршители 1 
  
Одделение за урбанизам, заштита на животна средина и ЛЕР 

Реден број и назив на работно 
место: 

14. Раководител на одделение за  урбанизам, 
заштита на животна средина и ЛЕР 

Звање за работното место: Раководител на одделение   

Одговорен пред: Градоначалникот на општината 

Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Обезбедување вршење на работите на подрачјата за 
кое е формирано одделението  а кои се поврзани со 
функциите на општината и спроведување на 
активности со програмите на општината во 
остварување на урбанистичките планови согласно 
Законот за локалната самоуправа, другите закони, 
прописи и општи акти, како и ефикасно раководење со 
одделенеието. 
 

Работни должности 
- ja организира, насочува  и координира    работата на одделението; 
- ja подржува работата на Градоначалникот; 
- контиуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на просторното и 
урбанистичкото планирање, градежништвото и заштитата на животната средина; 
- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите на 
одделението; 
-  распоредување на работите и задачите на државните службеници во одделението; 
-  давање на стручна помош и совети во работењето на државните службеници во одделението; 



-  грижа за стручното усовршување и работната дисциплина на вработените во одделението; 
- дава иницијативи за решавање на одделни прашања и проблеми од делокругот на 
   одделението; 
-  оценување на државните службеници во одделението; 
- подготвува предлог-план  за  работа  на  одделението; 
- подговтвува извештај  за  напредокот во спроведувањето  на програмата за работа на 
одделението; 
- обезбедува докази за постапките што се водат во рамките на стварните надлежности на 
одделнеието; 
- донесува поединечни акти за кои е овластен; 
- пренесува инструкции и ги спроведува дадените насоки и дава упатства за извршување на 
работите и задачите во одделението; 
- Ја води постапката за издавање на одобренија за градење, решенија за локациски услови и 
решенија за употреба за градба кои се во надлежност на општината; 
- Изготвува договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, 
-Организира стручна расправа и јавна презентација на урбанистички планови; 
-Подготвува Пограма за  уредување на градежно земјиште ,комунални објекти и локални 
патишта и улици; 
-Ја следи состојбата со комуналното уредување и со локалните патишта; 
-ги следи огласите за аплицирање пред домашни и странски донатори 
- одговара за навремено, законите и квалитетно извршување на утврдената политика во таа 
област; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 

Вид на образование:  Градежен или архитектонски факултет  со стекнати  
300 krediti spored EKTS  или завршен VII/1-
степен 

Работно искуство во струката: најмалку 4 години од кои 1 година во државната 
служба 

Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� организаторски способности 
�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
�� посветеност на работата 
�� искуство во раководење со проекти 
�� способност за решавање на конфликти 
 

Број на извршители 1 

  

Реден број и назив на работно 
место: 

15. Урбанизам, градежништво и заштита на 
животната средина 

Звање за работното место: Советник   

Одговорен пред: Раководител на одделение 

Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место:  Ефикасно извршување на надлежностите во областа на 
урбанизмот, градежништвото и заштитата на животната 
средина. 

Работни должности 
-       самостојно извршува најсложени работи и задачи што се вршат во одделението со 
         повремени упатства и надзор од раководителот на одделението; 



-      континуирано ги следи и применува прописите од областа на урбанизмот, 
        градежништвото и заштитата на животната средина;   
-     изготвува Програми од просторното и урбанистичкото планирање; 
-     ја води постапката за донесување на урбанистички планови; 
-     врши прибирање и стручна обработка на прашања што се од значење за примената на 
законските одредби; 
-     изготвува предмер и пресметка за изградба на објекти; 
-     ја води постапката за утврдување на надоместокот за уредување на градежно земјиште; 

-     води постапката за издавање на Решение за локациски услови; 
-     води постапка и изготвува одобрение за градење на објекти од локално значење и 

одобрение за употреба; 
-     ја следи реализацијата на урбанистичките планови; 
-     изработува елаборат за експропријација; 
-     изготвува изводи од урбанистичкиот план; 
-     води постапка за издавање на еколошки дозволи од надлежност на општината; 
-     го координира изготвувањето и ажурирањето на Локалниот акционен план за животна 

          средина и ја следи неговата реализација; 
-     изготвува на Програма за уредување на градежното земјиште; 
-     изработува Б интегрирани еколошки дозволи; 

-  го координира изготвувањето и ажурирањето на Локалниот акционен план за 
животна  средина и ја следи неговата реализација; 

-     дава стручна помош и совети на помладите државни службеници во одделението. 
-     врши и други работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на одделението. 

 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 

Вид на образование:  Архитектонскифакултет  со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС    или завршен VII/1-степен; 

Работно искуство во струката: најмалку 5 години работно искуство во областа на 
урбанистичото планирање 

Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� да поседува овластување за носител за изработка на 
урбанистички планови според член 18 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање; 
�� одлични организаторски способности; 
�� работа со компјутери; 
�� способност за тимска работа; 
�� способност за решавање на конфликти. 

Број на извршители 1 

Реден број и назив на работно 
место: 

16. Подршка на локалниот економски развој 

Звање за работното место: Соработник 

Одговорен пред: Раководителот на одделенеито 

Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Активности во врска со локалниот економски развој 
на општината 
 

Работни должности  

-организира подготвување на проекти за ЛЕР 
-разработува идеи и предлага решенија за конкретни проекти од областа на ЛЕР, 
-учествува во спроведување на проекти од областа на ЛЕР, 



-ги следи состојбите во општината и ги оценува потребите на физичките и правните 
лица заинтересирани за развој на бизнисот во општината, 
-организира средби со донатори и учество на јавните тендери што ги распишуват 
истите, 
-ги следи огласите за аплицирање пред домашни и странски донатори, 
-изработува апликации за предлог проекти и истите ги преведува на англиски јазик, 
-Подготвува документација за аплицирање со проектите, 
-остварува контакти со донаторите во врска поднесените проекти, 
-се грижи за реализација на Проектите за ЛЕР, 
соработува со општинските установи и НВО секторот, 
-соработува со Месните самоуправи во општината и ја помага нивната работа, 
-соработува со малите и средни претпријатија во општината, 
-ги следи огласите за аплицирање пред домашните и странски донатори, 
-изработува апликации за предлог проекти и изработубва и уредува општински весник, 
-ја анализира законската регулатива за животната средина  и подзаконските акти за 
заштита и унапредување на животната средина, како и законите за одделните области 
на животна средина (вода,воздух, почва), 
-организира трибини и работилници за подигање на јавната свест; 
-врши други работи доверени од раководителот на одделенеито. 
 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата: 

Вид на образование: Општествени науки  со стекнати најмалку 240 
krediti spored EKTS или завршен VII1- степен 

Работно искуство во струката: најмалку 1 годинa 

Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
��  познавање на англиски јазик 
�� способност за објективно разгледување и развивање 
на нови решенија за одредени прашања 
�� способност за решавање на конфликти 
 

Број на извршители 1 

Реден број и назив на работно 
место: 

17. Геодетски работи 

Звање за работното место: Самостоен референт 

Одговорен пред: Раководителот на одделението 

Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Геометриско мерење и снимање на теренот , изработка 
на скици за парцелите, локалните патишта и улици  , 
изработка на подлоги   и други податоци кои ќе 
послужат за изработка на плановите и проектите 

Работни должности 
-Vo tesna sorabotka so vrabotenite vo одделението vr{i 
geometarski merewa i snimawa na terenot, 
-izrabotuva skici za sostojbata na parcelite , 
-izrabotuva geodetski podlogi za izrabotka na planovite i 



proketite,  
-izrabotuva premer na ulicite i pati{tata vo op{tinata, 
izrabotuva premer na vodovodnata i kanalizacionata mre`a vo 
op{tinata i vodi evidencija za site izvr{eni premeri i snimawa, 
-vr[i snimawe i vodewe na site podzemni instalacii i u~estvuva 
vo izgotvuvawe na podzemniot kataster; 
-изготвува акт (протокол) за регулациона, градежна и нивелациопна линија; 
-изготвува  стручно-аналитички и други материјали за комисиите; 
-vrшi i drugi raboti koi }e mu bidat dovereni. 

  
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
 
Вид на образование: VI -степен Више образование – геодезија  

Работно искуство во струката: најмалку 3 години  

 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

 
 
- работа со компјутери; 
-     способност за тимска работа  

 
Број на извршители 1 

Реден број и назив на работно 
место: 

18. Комунални работи  

Звање за работното место: самостоен референт 

Одговорен пред: Раководителот на одделението 

Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Оdr`uvawe, za[tita i izgradba na komunalni 
infrastrukturni objekti. и спасување на граѓани и 
добра од природни непогоди 
 

Работни должности 

-обезбедува податоци за изработка на годишни програми за комунално уредување и 
локални патишта и улици и ја следи нивната реализација, 
-предлага годишна програма за одржување, реконструкција на уличното осветлување, 
-ја следи состојбата и се грижи за реализација на годишната програма за улично 
осветлување, 
-соработува и ја координира работата на ТППЕ  
- соработува со Дирекцијата  за заштита и спасување 
- Изготвува процена за загрозеноста  и план за заштита и спасување 
- соработува со  Центарот за управување со кризи 
-ja sledi  sostojbata na objektite od komunalnata infrastruktura,  
-dava predlog za odr`uvawe, za[tita i izgradba na objektite,   
-pomaga vo izgotvuvawe na aplikativni dokumenti od komunalnata 
infrastruktura 
-врши контрола на броилата за регистрација на потрошувачката на електрична енергија 
за улично осветлување, 
-води евиденција за исправноста на уличното осветлување,  
- работи на подобрување на состојбата на теренот со уличното осветлување во 
соработка со надлежни институции и фирми; 



-се грижи за уредување на градскиот и приградскиот сообраќај, линискиот превоз, превоз на 
патници, автотакси превоз,  
- се грижи за изградба и одржување на уличната сообраќајна сигнализација, јавниот простор за 
паркирањ 
-  изготвува прописи, лиценци,дозволи и други акти од надлежност на општината. 
-  иницира и предлага донесување на прописи и други акти од надлежност на Советот на 
Општина Конче, и на Градоначалникот а кој се однесуваат за регулирање на режимот на 
сообраќајот на населените места во територијата на Општина Конче; 
- работи со Комисиите, работните тела и Советот; 
-руги работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на одделението 
Посебни услови потребни за вршење на работата 

Вид на образование:  VI –степен Више образование 

Работно искуство во струката: најмалку 3 години  

Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
�� посветеност на работата 
 

Број на извршители: 1 



 

Одделение за инспекциски работи 
Реден број и назив на работно 
место: 

19. Раководител на одделение за инспекциски 
работи 

Звање за работното место: Раководител на одделенеието 
Одговорен пред: Градоначалникот  на општината 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Обезбедување вршење на работите од подрачјата за 
кое е формирано одделението  а кои се поврзани со 
функциите на Општината согласно Законот за 
локалната самоуправа, други закони, прописи и 
општи акти, како и ефикасно раководење со 
Одделението 

Работни должности 
- ja организира, насочува  и координира    работата на одделението; 
- ja подржува работата на Градоначалникот; 
- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите на 
одделението;  
- одговара за навременозаконите и квалитетно извршување на работиет и задачите кои 
се вршат во одделението и за извршување а утвредната политика во таа област; 
-  распоредување на работите и задачите на државните службеници во одделението; 
-  давање на стручна помош и совети во работењето на државните службеници во 
одделението; 
-  грижа за стручното усовршување и работната дисциплина на вработените во 
одделението; 
-  дава иницијативи за решавање на одделни прашања и проблеми од делокругот на 
одделението; 
- оценување на државните службеници во одделението; 
- подготвува предлог-план  за  работа  на  одделението; 
- подговтвува извештај  за  напредокот во спроведувањето  на програмата за работа на 
одделението; 
- обезбедува докази за постапките што се водат во рамките на стварните надлежности 
на одделението; 
- донесува поединечни управни акти за кои е надлежен; 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Технички науки со стекнати 300 krediti spored 

EKTS или завршен VII1-  степен;  
Работно искуство во струката: најмалку 4  години  од кои 1 година во државна 

служба 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

 
- работа со компјутери 
- раководни и организациски способности 
- посветеност на работата 
- способност за тимска работа 
- споспбност за решавање на конфликти 

Број на извршители 1 
  



 
 
 
Реден број и назив на работно 
место: 

 
 
 
20. Инспектор за заштита на животна средина и  
комунални работи 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: надзор и контрола во спроведување на законските прописи 
од областа на животната средина и природата, и надзор и 
контрола на  вршителите на комунални дејности  

Работни должности 
- самостојно извршува најсложени работи и задачи што се вршат во одделението, со 

повремени упатства и надзор од раководителот на одделението; 
- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 

самоуправа и комуналните дејности и заштитата на животната средина, управувањето со 
отпадот, квалитетот на амбиентниот воздух; 

-    изречува мандатни казни доколку за тоа е овластен, 
-    соработува со органите и организациите од соодветната област, 
-    врши надзор над комуналните претпријатија над спроведувањето на одлуката за 
     комунален ред и над физичите и правните лица на кои општината им дала дозвола 
      за вршење на комунална дејност, 
- врши инспекциски надзор над спроведувањето на законите, подзаконските акти и 

прописите на општината во областа на комуналните дејности и Законот за животната 
средина, Законот за управување со отпадот и Законот за квалитетот на амбиентниот 
воздух; 

- врши увид на терен и изготвува записници за констатираните состојби и наоди; 
- изрекува со закон пропишани мерки; 
- води управна постапка во прв степен и донесува решенија; 
- поднесува барања за поведување прекршочна постапка, како и предлози за поведување 

кривична постапка; 
- ги известува надлежните органи на државната управа за повреди на прописите што се од 

нивна надлежност; 
- врши стручна обработка на прашањата што се од значење за примената на законските 

одредби; 
- изготвува анализи, информации и други материјали; 
- изготвува стручно-аналитички и други материјали за комисиите на Советот на Општината; 
- дава стручни појаснувања и мислења за примена на законите и другите прописи и општи 

акти; 
- одговара  за својата работа во рамките на своите овластувања и  
-    врши други работи ставени во негова надлежност со законот или други прописи, 

 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: -    дипломиран инженер за заштита на животната 

средина или дипломиран машински инженер или 
дипломиран инженер технолог или дипломиран 
инженер металург или дипломиран рударски инженер 
или дипломиран инженер хемичар или дипломиран 
инженер метеоролог или доктор по медицина или 
дипломиран географ или дипломиран градежен 
инженер или дипломиран биолог или дипломиран 
инженер агроном или дипломиран шумарски инженер 
или дипломиран електро инженер или дипломиран 



инженер физичар или дипломиран инженер архитект 
или дипломиран инженер по хортикултура или 
дипломиран инженер геолог, предвидено во член 196 
став 4 од Законот за животна средина,  со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 
степен; 
 

Работно искуство во струката:  најмалку 1 година  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� способност за самостојно законско одлучување 
�� способност за решавање на конфликти 
�� работа со компјутери 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

21. Инспектор за патен сообраќај и патишта 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: надзор и контрола на прекршителите на законските 
прописи и позаконските акти од областа на приградскиот, 
градскиот,  авто такси и линискиот превоз 

Работни должности 
-Врши инспекциски надзор и контрола и се грижи за одржувањето на јавните 
сообраќајни површини и јавниот простор за паркирање, 
-се грижи за хоризонталната и вертикална улуична сигнализација и другите 
инграструктурни објекти од јавно значење, 
-врши инспекциски надзор над општинскиот линиски превоз, посебниот линиски 
превоз и авто такси превозот во општината, 
-врши инспекциски надзор и контрола над техничките нормативи и стандарди при 
изградбата на локалните патишта и јавниот простор за паркирање, 
-врши инспекциски надзор и контрола над спроведувањето на законските прописи од 
областа која е во негова надлежност при што за констатираното составува записник и 
донесува решение за одстранување на недостатоците во управна постапка, 
-одговара на жалби во второстепена постапка;  
-Поднесува жалби во второстепена постапка; 
-изрекува мандатни казни доколку е овластен за нивно изрекување, 
-врши други задачи ставени во негова надлежност со законот и другите прописи,   

 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Сообраќаен или градежен факултет  со стекнати 

најмалку 240 кредити според EKTS  или завршен  
VII1 - степен 

Работно искуство во струката: најмалку 2 години  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 

�� посветеност на работата 
�� способност за самостојно законско одлучување 
�� способност за решавање на конфликти 



квалитети: �� работа со компјутери 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

22. Овластен градежен и урбанистички  инспектор 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Вршење инспекциски надзор согласно законските прописи 
од областа на градежништвото и урбанистичкото 
планирање  

Работни должности 
-врши инспекциски надзор над изградба и реконструкција на градежните објекти, 
-врши надзор на работата на градилиштето, 
-составува записник за состојбата на лице место во управна постапка, 
-доколку воочи неправилности донесува решение со предлог мерки за отстранување на 
тие неправилности, 
-донесува решение за рушење на дивоградбите и се грижи за негова реализација, 
-ја контролира постапката за донесување на урбанистички планови, 
-врши контрола на издавање на локалциски услови, 
-врши инспекциски надзор на реализацијата на урбанистичките планови, 
-составува записник за осотојбата на лице место во управна постапка,  
-доколку воочи неправилности донесува решение со предлог мерки за отстранување на 
тие неправилности, 
-поднесува барње за поведување на прекршочна постапка,  
- врши други задачи ставени во негова надлежност со законот и другите прописи,   
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Архитектонски  факултет  стекнати најмалку 240 

krediti spored EKTS  или  завршен VII1  - 
степен 

Работно искуство во струката: најмалку 3 години  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� способност за самостојно законско одлучување 
�� способност за решавање на конфликти 
�� работа со компјутери 
 

Број на извршители 1 
  
  

Реден број и назив на работно 
место: 

23. Инспектор за даноци 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 



Цел на работното место: Nadzor i kontrola  na облозите за такси и 
даноци и нивната наплата 

Работни должности 
-врши надзор и контрола на спроведувањето на законксите прописи кои се однесуваат 
на регулирањето на даноците , таксите и другита надоместоци, 
-врши надзор и контрола на состојбата и вредноста на недвижниот и подвижниот имот 
кој е предмет на оданочување, 
-врши контрола на облозите за даноци и такси, 
-за извршениот надзор составува записник, 
-донесува решение за уплата на неуплатениот или неправилно уплатениот данок , 
-врши руги работи кои ќе му бидат доверени а се во согласност со неговите законски 
овластувања. 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Економски науки  со стекнати најмалку 240 

krediti spored EKTS  или завршен VII1- степен 
Работно искуство во струката: најмалку 3 години  
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� способност за самостојно законско одлучување 
�� способност за решавање на конфликти 
�� работа со компјутери 
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

24. Комунален редар 

Звање за работното место: Виш референт 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Обезбедување на одржување на јавната чистота   
Работни должности 
-   ги следи состојбите со одржувањето на јавната чистота во градот ;  
-   се грижи за редовно одржување на јавната чистота на јавните прометни површини и  
     јавните објекти во општината 
-    испраќа опомени до странките со одреден рок за самоиницијативно отстранување на  
      сторениот прекршок; 
-     составува записник за местото, начинот и видот на сторениот прекршок; 
- спроведува мандатна постапка против сторителите на делата санкционирани со 

Законот за јавна чистота 
- поднесува покани за плаќање на глоба 
- води евиденција за поведените мандатни постапки 
- поднесува барање до општинскиот комунален инспектор за поведување на 

прекршочна постапка 
- води постапка за порамнување 
- води евиденција за покренатите постапки за апорамнување 
-    му предлага на прекршителот за надминување на последиците од поведување на  
      постапка да се извршува општокорисна работа;  
-     одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и  



- врши други работи кои ќе му бидат доверени 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование:  IV – степен – средно образование 
Работно искуство во струката:  најмалку 2 години 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� способност за решавање на конфликти 
�� работа со компјутери 
 

Број на извршители 2 
Реден број и назив на работно 
место: 

25. даночен и градежен извршител  

Звање за работното место:              Виш референт 
Одговорен пред:                              Раководителот на одделението 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Преземање на мерки за наплата  на локалните даноци 
и такси и извршување на акти на инспекциските 
органи 

Работни должности  
-Доставува писмени опомени за наплата на даночен долг; 
-Изготвува решенија за присилна наплата и истото го доставува на даночниот 
обврзник; 
-Врши присилна наплата на доспеаните даночни обврски од расположивиот имот на 
даночниот обврзник; 
-Врши записнички попис и процена на имотот на даночниот обврзник; 
-Спроведува постапка за продажба на попишаниот имот по пат на јавно наддавање; 
-Врши пресметка на камата за задоцнето плаќање на даноците и известување на 
даночниот обврзник за долгот по основ на камата; 
-ги извршува актите на инспекциските органи; 
- отстранува објекти изградени спротивно на законските и подзаконските прописи; 
-по потреба ангажира фирма за извршување; 
-по потреба може да бара асистенција од органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на внатрешните работи; 
- врши контрола на одржувањето на јавната чистота, согласно Одлука на Советот; 
- ги спроведува и извршува актите на комуналниот инспектор 
- ги проучува и ги применува прописите од областа на комуналната дејност; 
- врши и други работи од надлежност на одделението што ќе му бидат доверени. 
руги работи кои му се доверени од страна на раководителот на одделението; 
Посебни услови потребни за 
вршење на работата: 

 

Вид на образование:                      IV-степен средно образование  (градежна,економска  
                                                         насока или гимназија) 
Работно искуство во струката:      најмалку 2 година 
 
Број на извршители 1 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� работа со компјутери  
�� поседување на мотивација за успех 



�� способност за тимска работа  
 



 
Одделение за управување со човечки ресурси 
 
Реден број и назив на работно 
место: 

26.  Раководител на одделние за управување со 
човечки ресурси 

Звање за работното место: Раководител на одделние 
Одговорен пред: Градоначалник на општината 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Управување со секојдневното работење на 
одделенеито, развој на општината, информативен 
систем за човечки ресурси, односи  меѓу вработените, 
обука и развој, мотивација, организациски развој и 
вработување.  

Работни должности 
- раководи  со  одделението,    вклучувајќи организирање, насочување  и координација  на 
работата,непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите, 
-  распоредување на работите и задачите на државните службеници во одделението, 
-  давање на стручна помош и совети во работењето на државните службеници во одделението, 
-  грижа за стручното усовршување и работната дисциплина на вработените во одделението, и 
-  оценување на државните службеници во одделението. 
- подготвува материјали и документи, кои содржат: 
-  предлог-план  за  работа  на  одделението, 
-  извештај  за  напредокот во спроведувањето  на програмата за работа на одделението, 
-  предлози за политики по начелни прашања од делокругот на одделението, 
- одговорен е за подготовката на одлуката за организацијата делокругот и начинот на 
извршување на работите на општинската администрација и правилникот за систематизација на 
работните места на општинската администрацја како и за иамените и дополнувањата на овие 
акти, 
- одговорене е за законито и ажурно водење на персоналните досиеја на сите вработени во 
општинската администрација, 
-одговорен е за спроведување на законските и подзаконските прописи за државните 
службеници и за вработените без статус на државен службеник во општинската 
дминистрација,  
-  иницијативи за решавање на одделни прашања и проблеми од делокругот на одделението. 
 
 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Правни науки со стекнати  300 krediti spored 

EKTS или завршен  VII1- степен 
Работно искуство во струката:  најма лку 4  години од кои 1 година во државната 

служба 
Број на извршители 1 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� работа со компјутери  
�� поседување на мотивација за успех 
�� способност за тимска работа  
 



Реден број и назив на работно 
место: 

27. Развој на човечките ресурси 

Звање за работното место: Советник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Грижа за постојан развој на квалитетот и 
професионалноста на државните службеници во 
општината  во функција на исполнување на 
стратешките цели.  

Работни должности 
 
- самостојно извршува најсложени работи и задачи што се вршат во одделението, со 

повремени упатства и надзор од раководителот на одделението; 
- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 

самоуправа, работните односи и државната служба; 
- ја подготвува одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на 

работите на општинската администрација и правилникот за систематизација на работните 
места во општинската администрација, како и измените и дополнувањата на овие акти; 

- соработува, ја реализира комуникацијата и го координира спроведувањето на обврските на 
општината како работодавец во постапките за вработување државни службеници во 
општинската администрација со Агенцијата за државни службеници; 

- ги подготвува актите и решенијата за вработување државни службеници во општинската 
администрација; 

- ги подготвува решенијата за државните службеници поврзани со распоредувањето, 
платите, годишните одмори и другите отсуства, престанокот на работниот однос и со 
други права на државните службеници согласно со Законот за државните службеници; 

- ја координира и дава упатства за спроведување на постапката за оценување на државните 
службеници во општинската администрација; 

- дава совети и упатства за спроведување на одредбите од Законот за државни службеници и 
подзаконските прописи за негова реализација во однос на управувањето со човечките 
ресурси и остварувањето на правата и должностите на државните службеници; 

- соработува со Агенцијата за државни службеници во однос на сите прашања поврзани со 
реализацијата на одредбите од Законот за државните службеници; 

- ги подготвува огласите за вработување лица без статус на државни службеници во 
општинската администрација и го координира спроведувањето на постапката за 
вработување на овие лица; 

- ги подготвува решенијата поврзани со распоредување, плати, годишни одмори и други 
отсуства, престанок на работниот однос и со други права на вработените без статус на 
државни службеници, согласно со општите прописи за работни односи и посебните 
прописи со кои се регулира статусот на определени категории вработени; 

- дава предлози за унапредување, модернизирање и зголемување на ефикасноста на 
организацијата на општинската администрација и начинот на извршување на задачите; 

- води евиденција за реализираната обука на државните службеници и другите вработени 
без статус на државни службеници во општинската администрација; 

- ги анализира и ги утврдува потребите од обука на вработените во општинската 
администрација; 

- ја подготвува предлог годишната програма за обука на државните службеници и предлог 
годишната програма за обука на вработените без статус на државни лсужбеници во 
општинската администрација; 

- се грижи за навремено доставување на програмата за обука на државните службеници до 
Агенцијата за државни службеници, заради добивање на мислење; 

- соработува со надлежните сектори и вработени во Агенцијата за државни службеници за 
обука на вработените во општинската администрација; 

- доставува информации и учествува во институционалните механизми за координација на 



обуката на општинско ниво; 
- прибира податоци за оценување на користа од спроведените програми за обука, заради 

модификација на програмите и курсевите за обука и нивно подобро приспособување на 
потребите на градската администрација; 

- подготвува предлог-проекти за обука на вработените во општинската администрација и 
дава мислење за предложените проекти за обука на вработените од домашни или странски 
донатори, инситуции или невладини организации; 

- врши стручна обработка на прашањата што се од значење за примената на законските 
одредби; 

- изготвува тези за изработка на прописи, општи акти и информативно-аналитички 
материјали; 

- изготвува предлог одлуки и други прописи, програми и други акти; 
- изготвува анализи, информации и други материјали; 
- изготвува стручно-аналитички и други материјали за комисиите на Советот на Општината; 
- дава стручни појаснувања и мислења за примена на законите и другите прописи и општи 

акти; 
- одговара  за својата работа во рамките на своите овластувања и  
- врши други работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на одделението. 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Правни науки со стекнати најмалку 240 krediti 

spored EKTS или завршен VII1-  степен 
Работно искуство во струката: најмалку 3  години 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� работа со компјутери  
�� поседување на мотивација за успех 
�� способност за тимска работа  
 

Број на извршители 1 
  
Реден број и назив на работно 
место: 

28. Администрирање со обуки и персонална 
евиденција  

Звање за работното место: Помлад Соработник 
Одговорен пред: Раководител на одделение 
Општина каде е лоцирано 
раб.место: 

Конче 

Цел на работното место: Развој и професионализација на државните 
службеници во општинската администрација. 
 

Работни должности 
- ги води персоналните досиеја за сите вработени во општинската администрација; 
- ја води, врши внесување и ја ажурира електронската база на податоци за вработените која 

содржи податоци за работниот статус, вкупниот стаж, видот и степенот на образование, 
стручното усовршување и други податоци поврзани со правата од работен, односно 
службенички однос на вработените; 

- ги пополнува и ги доставува ДС обрасците до Регистарот  на државни службеници што го 
води Агенцијата за државни службеници; 

- ги ажурира промените на податоците во ДС обрасците и ги доставува во определениот рок; 
- врши пријавување на вработените заради социјално и здравствено осигурување и нивно 

одјавување; 
- го ажурира списокот на вработени во општинската администрација и навремено го 

доставува до Секторот за финансии и развој за пресметување на платите; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- води евиденции и доставува податоци кои се бараат согласнос со закон; 
- на барање на вработените, изготвува потврди кои содржат податоци за работниот статус, 

вкупниот стаж, стручното усовршување и други податоци што се собираат и анализираат 
во одделението;   

- подготвува и обработува податоци во врска со човечките ресурси и обработува 
документација како основа за изработка на анализи и информации;  

- одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и  
- врши други работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на одделението. 
 
Посебни услови потребни за вршење на работата 
Вид на образование: Општествени науки со стекнати најмалку 240 

krediti spored EKTS  или завршен  VII1- степен 
Работно искуство во струката: Без работно искуство 
Други професионални 
квалификации, способности и 
вештини, вклучувајќи и лични 
квалитети: 

�� посветеност на работата 
�� работа со компјутери  
�� поседување на мотивација за успех 
�� способност за тимска работа  
 

Број на извршители 1 
  



 

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 7  
Распоредувањето на работниците на работните места утврдени со овој 

правилник ќе се изврши во рок од 30 дена од неговото влегување во сила. 

Член 8  
Со денот на влегување во сила на овој правилник престанува да важи 

Правилникот за систематизација на работни места во Општина Конче  бр. 01-247/1, од 
28.03.2008 година. 

Член 9  
Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува и ќе 

се објави на огласната табла на општина Конче , како и на ВЕБ страницата на Општина Конче  
по добиената согласност од Агенцијата за државни службеници. 
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         ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТНИ 
МЕСТА И ЗВАЊА 

 
�������Û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ���ô�í���ü�ý�í�ï�ú�õ���õ���û�ü���ÿ�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ��

�Ý����
�Î�ý����

��
�Ú�í�ô�õ�ï���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���ù�ò�þ�ÿ�û��

��
�Ô�ï�í���ò��

          Посебни услови �Î�ý�û���� �ú�í��
�õ�ô�ï�ý���õ�ÿ
�ò�ø�õ��

��
������

�Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø���ú�í�� �û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò�� �� �ô�í��
�ü�ý�í�ï�ú�õ���õ���û�ü���ÿ�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ��

�Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø��
�ú�í��
�û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò��

- Pravni nauki со стекнати 
300 krediti spored EKTS 

ili��VII/1  
- најмалку 4  години од кои 1 

година во државната служба 
- добри организациски 

вештини  
- добри интерперсонални и 

насочувачки вештини 
- ефективна орална и 

писмена комуникација  
- способнст за тимска работа 
- способност за решавање на 

конфликти 
- работа со компјутер 
��

��
��
����

������ ���Ú�û�ý�ù�í�ÿ�õ�ï�ú�û���ü�ý�í�ï�ú�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ�� �Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷�� -Pravni nauki  со стекнати 
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��
VII/1- степен 
���ú�í���ù�í�ø�÷���� ���� �ð�û�ñ�õ�ú�õ�� �ý�í�î�û�ÿ�ú�û����
�õ�þ�÷���þ�ÿ�ï�û���ï�û���þ�ÿ�ý���÷�í�ÿ�í��
- ефективна орална и 

писмена комуникација  
- работа со компјутер 
- способнст за тимска работа 
��

��
����

������  Јавни дејности�� Соработник -Општествени науки со стекнати 
најмалку 240 krediti 

spored EKTS ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��
VII/1-степен ��

-најмалку 1 година работно 
искуство во струката 
-   работа со компјутер 
-  способнст за тимска работа 
- способност за ефективна 
комуникација 

����

������ Raboti na  седници на 
Совет 

Pomlad 
sorabotni
k 

-Pravni nauki  со стекнати 
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili завршен��
VII/1-степен 
- бez rabotno iskustvo 

1 
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��
�������2�G�G�H�O�H�Q�L�H���]�D���I�L�Q�D�Q�V�L�V�N�L���S�U�D�>�D�Z�D 

- ефективна орална и писмена 
комуникација  
�� одлични знаења на MS 
office 
- способност за тимска 

работа 
 
 

������ Аrhivar Samostoe
n 
referent 

- ССС- IV- степен  
најмалку 3 години 
- работа со компјутери 
- способност за тимска работа 
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������ �Ï�û�ô�í�����ú�í���ù�û�ÿ�û�ý�ú�û���ï�û�ô�õ�ø�û��
��

�� - SSS��
-бez работно искуство 
-поседување на возачка 
дозвола  за Д категорија 

����

������ �â�õ�ð�õ�ò�ú�õ���í�ý���õ���÷���ý�õ�ý��
��

�� -основно образование 
���î�ò�ô���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���õ�þ�÷���þ�ÿ�ï�û����
-способност за работа во 
услови на притисок��

����

�Ý���î�ý���� ��
�Ú�í�ô�õ�ï���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���ù�ò�þ�ÿ�û��

��
�Ô�ï�í���ò��

         Посебни услови �Î�ý�û���� �ú�í��
�õ�ô�ï�ý���õ�ÿ
�ò�ø�õ��

������ �Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø�� �ú�í�� �û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò��
�ô�í�����õ�ú�í�ú�þ�õ�þ�÷�õ���ü�ý�í���í���í����

�Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø���ú�í��
�û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò��

-Ekonomski науки со стекнати  
300 krediti spored EKTS 
ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��VII/1 степен;  
���ú�í���ù�í�ø�÷���� ���� �ð�û�ñ�õ�ú�õ�� �ý�í�î�û�ÿ�ú�û��
�õ�þ�÷���þ�ÿ�ï�û�� �û�ñ�� �û�î�ø�í�þ�ÿ�í�� �ú�í��
���õ�ú�í�ú�þ�õ�õ�ÿ�ò������
�� работа со компјутери; 
�� раководни и организациски 
способности; 
�� способност за тимска работа; 
способност за решавање на 
конфликти;��

��
����

������ ���Û�ñ�ð�û�ï�û�ý�ò�ú���þ�ù�ò�ÿ�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø�� ��
Sovetnik 
��

-Ekonomski науки со стекнати  
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili�� �ô�í�ï�ý���ò�ú��
VII/1 степен 
-најмалку 5 години работно 
искуство во областа на 
финансиите 
�� работа со компјутери 
�� способност за тимска работа 
�� способност за решавање на 
конфликти 

��
����



��
3. �2�G�G�H�O�Q�H�Q�L�H���]�D���X�U�E�D�Q�L�]�D�P�������]�D�>�W�L�W�D���Q�D���C�L�Y�R�W�Q�D�W�D���V�U�H�G�L�Q�D���L���/�(�5��
��

�Ý���î�ý�� �Ú�í�ô�õ�ï���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���ù�ò�þ�ÿ�û�� �������Ô�ï�í���ò��       Посебни услови �Î�ý�û���� �ú�í��
�õ�ô�ï�ý���õ�ÿ�ò
�ø�õ��

�������� �Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø�� �ú�í�� �û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò���ô�í��
urbanizam заштита на 
животна средина  i LER 

�Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø���ú�í��
�û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò��

-Grade`en  или 
архитектонски fakultet со 
стекнати 300 krediti 
spored EKTS ili���ô�íвршен 
VII/1-степен 
�� најмалку 4  години од кои 1 
година во државната служба 
����организаторски 
способности 

����

�� посветеност на работа и 
способност за работа во услови 
на притисок 

��������  Буџетска контрола �Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷���� - Ekonomski науки со стекнати  
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili�� �ô�í�ï�ý���ò�ú��
VII/1 - степен 
- најмалку 3 години работно 
искуство во струката  ; 

- работа со компјутер 

- способност за тимска работа 
��
��

����

��������  Финансии, буџет и 
сметководство 

�Þ�û�ý�í�î�û�ÿ�ú�õ�÷�� -Ekonomski науки со стекнати  
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili завршен ��
VII/1- степен 
-најмалку 1 години работно 
искуство во струката  ; 
-работа со компјутери 
-способност за тимска работа 
��

����

��������  Администрирање со 
локални даноци и такси  

Виш референт -IV економска насока 
-најмалку 2 години работно 
искуство во струката  ; 
-работа со компјутери 
-способност за тимска работа 
 

1 

���������� �Î �ø�í�ð�í���ú�õ�÷��
��

�Ï�õ�����ý�ò���ò�ý�ò�ú�ÿ���� - IV економска насока 
- најмалку 2 години работно 

искуство во струката  ��
-    работа со компјутери 
-   способност за тимска работа 
��

����



- работа со компјутери 
- способност за тимска 
работа 
- посветеност на работата 
- искуство во раководење со 
проекти 
-способност за решавање на 
конфликти 
��

�������� ���à�ý�î�í�ú�õ�ô�í�ù���� �ð�ý�í�ñ�ò�ó�ú�õ���ÿ�ï�û�� �õ��
�ô�í���ÿ�õ�ÿ�í���ú�í���ó�õ�ï�û�ÿ�ú�í���þ�ý�ò�ñ�õ�ú�í�� 

�Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷��
��

- Grade`en  или 
архитектонски fakultet со 
стекнати најмалку 240 
krediti  spored EKTS 
ili завршен ��VII/1 - степен����
�� најмалку 5 години работно 
искуство во струката  ; 
организаторски способности 
- работа со компјутери 
- способност за тимска 
работа 
- посветеност на работата 
- искуство во раководење со 
проекти 
-способност за решавање на 
конфликти 
��

��
����

���������� Подршкана локалниот    
економски развој  

Sоработник  -Општествени науки so 
steknati најмалку 240 
krediti spored EKTS 
ili�������ô�í�ï�ý���ò�ú��VII/1- степен  
- најмалку 1 година работно 
искуство во струката  ; 
- работа со компјутери 
- способност за тимска 
работа 
- одлично познавање на 
англиски јазик 
- способност за објективно 
разгледување и развивање на 
нови решенија за одредени 
прашања 
- способност за решавање на 
конфликти 
 

1 

�������� ���Ð�ò�û�ñ�ò�ÿ�þ�÷�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ�� �Þ�í�ù�û�þ�ÿ�û�ò�ú��
�ý�ò���ò�ý�ò�ú�ÿ��

- VI степен Више образование- 
гeodezija 
- најмалку 3 година работно 

искуство во струката  ; 
- работа со компјутери; 

����



-  способност за тимска 
работа  

��
��������  Комунални работи  �Þ�í�ù�û�þ�ÿ�û�ò�ú��

�ý�ò���ò�ý�ò�ú�ÿ��
  -VI степен Више образование 
- најмалку 3 година работно 

искуство во струката  ; 
- работа со компјутери; 
-  способност за тимска 

работа  
�����������ü�û�þ�ï�ò�ÿ�ò�ú�û�þ�ÿ���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�í�ÿ�í��

����

��
��
��
��
���������Û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò���ô�í���õ�ú�þ�ü�ò�÷���õ�þ�÷�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ��
��

�Ý���î
�ý����

�Ú�í�ô�õ�ï���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���ù�ò�þ�ÿ�û�� �Ô�ï�í���ò��  
         Посебни услови 

�Î�ý�û���� �ú�í��
�õ�ô�ï�ý���õ�ÿ
�ò�ø�õ��

�������� �Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø�� �ú�í��
�û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò�ÿ�û�� �ô�í��
�õ�ú�þ�ü�ò�÷���õ�þ�÷�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ��

�Ý�í�÷�û�ï�û�ñ�õ�ÿ�ò�ø���ú�í��
�û�ñ�ñ�ò�ø�ò�ú�õ�ò�� �ô�í��
�õ�ú�þ�ü�ò�÷���õ�þ�÷�õ��
�ý�í�î�û�ÿ�õ��

- Технички науки so steknati 
300 krediti spored EKTS ili��
завршен VII/1-степен; 
- најмалку 4  години од кои 1 година 

во државната служба 
- работа со компјутери 
- раководни и организациски 

способности 
- посветеност на работата 
- способност за тимска работа 
- споспбност за решавање на 

конфликти��

��
��
����

�������� �Õ�ú�þ�ü�ò�÷�ÿ�û�ý���ô�í�� �ô�í���ÿ�õ�ÿ�í�� �ú�í��
�ó�õ�ï�û�ÿ�ú�í�ÿ�í�� �þ�ý�ò�ñ�õ�ú�í�� �õ��
�÷�û�ù���ú�í�ø�ú�õ���ý�í�î�û�ÿ�õ��

�Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷��
��

-    дипломиран инженер за заштита на 
животната средина или дипломиран 
машински инженер или дипломиран 
инженер технолог или дипломиран 
инженер металург или дипломиран 
рударски инженер или дипломиран 
инженер хемичар или дипломиран 
инженер метеоролог или доктор по 
медицина или дипломиран географ 
или дипломиран градежен инженер 
или дипломиран биолог или 
дипломиран инженер агроном или 
дипломиран шумарски инженер или 
дипломиран електро инженер или 
дипломиран инженер физичар или 
дипломиран инженер архитект или 
дипломиран инженер по хортикултура 
или дипломиран инженер геолог, 
предвидено во член 196 став 4 од 
Законот за животна средина,  со 
стекнати  240 кредити според ЕКТС 
или  VII/1 ; 

��
����



- најмалку 1 година работно 
искуство   во струката  

-  посветеност на работата 
- способност за самостојно законско 

одлучување 
- способност за решавање на 

конфликти 
- работа со компјутери 
��

�������� ���Õ�ú�þ�ü�ò�÷�ÿ�û�ý�� �ô�í�� �ü�í�ÿ�ò�ú��
�þ�û�û�î�ý�í���í�����õ���ü�í�ÿ�õ���ÿ�í��

��
�Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷��

- Sobraќаен ili Gradежен  
fakultet so steknati  240 
krediti spored EKTS ili��VII/1 
- најмалку 2 година работно 

искуство   во струката  
- посветеност на работата 
- способност за самостојно законско 

одлучување 
- способност за решавање на 

конфликти 
- работа со компјутери 
��

��
����

�������� ���Ð�ý�í�ñ�ò�ó�H�ú�� i�� 
urbanisti~ki �� 
�õ�ú�þ�ü�ò�÷�ÿ�û�ý����

�Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷�� -Архитектонски  факултет  со 
стекнати  најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��VII/1-
степен 
- најмалку 3 година работно искуство   
во струката  
-посветеност на работата 
�� способност за самостојно законско 
одлучување 
�� способност за решавање на 
конфликти 
�� работа со компјутери 
��

����

���������� �Õ�ú�þ�ü�ò�÷�ÿ�û�ý�����ô�í���ñ�í�ú�û���õ�� �Þ�û�ï�ò�ÿ�ú�õ�÷�� -Ekonomомски науки. со стекнати 
најмалку 240 krediti spored 
EKTS ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��VII/1-степен 
��најмалку 3 година работно искуство   
во струката  
- посветеност на работата 
- способност за самостојно законско 
одлучување 
- способност за решавање на 
конфликти 
- работа со компјутери 
��

����

��������
��

Комунален редар Виш референт  -IV- степен-средно образование 
- најмалку 2 година работно искуство   
во струката  
��посветеност на работата 
- способност за решавање на 

����



конфликти 
- работа со компјутери 
��

���������� Даночен и градежен 
извршител 

Виш референт  IV –степен средно образование 
(градежна,економска насока  или 
гимназија) 
��најмалку 2 година работно искуство   
во струката  
��посветеност на работата 
- работа со компјутери 
-поседување на мотивација за успех 
-способност за тимска работа 
��

����

 
 
 
5���2�G�G�H�O�H�Q�L�H���]�D���X�S�U�D�Y�X�Y�D�Z�H���V�R���a�R�Y�H�a�N�X�L���U�H�V�X�U�V�L��

�Ý���î�ý���� �Ú�í�ô�õ�ï���ú�í���ý�í�î�û�ÿ�ú�û���ù�ò�þ�ÿ�û�� �Ô�ï�í���ò��    Посебни услови �Î�ý�û���� �ú�í��
�õ�ô�ï�ý���õ�ÿ�ò
�ø�õ��

26. Rakovoditel na 
oddeleniе za 
upravuvawe so 
~ove~ki resursi   

Rakovoditel 
na 

oddelenie  

- Pravни науки  со стекнати 
300 krediti spored 
EKTS ili завршен �� VII/1- 
степен 
- најмалку 4  години од кои 1 
година во државната служба 
- посветеност на работата 
- работа со компјутери  
- поседување на мотивација за 
успех 
-способност за тимска работа  
 

1 

27. Развој на ~ove~kiте 
resursi  

Sovetnik  -Pravни науки со стекнати 
најмалку 240 krediti 
spored EKTS ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��
VII/1-степен   
-најмалку 3 година работно 
искуство   во струката 
- посветеност на работата 
-работа со компјутери  
-поседување на мотивација 
за успех 
- способност за тимска 
работа  
 

1 

28.  администрирање со обуки 
и персонална евиденција 

Помлад 
Соработник 

Општествени науки со 
стекнати најмалку 240 
krediti spored EKTS 
ili���ô�í�ï�ý���ò�ú��VII/1-степен 
-без работно искуство  
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- посветеност на работата 
-работа со компјутери  
-поседување на мотивација 
за успех 
-способност за тимска 
работа  
 


